Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 6 de marzo de 2024 Pagina 7139

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

1118 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad Industrial y
Minera en el expediente de expropiacion forzosa sobre la instalacion
eléctrica “"Planta solar fotovoltaica Zopos III de 3,47 MWp y linea
Aéreo-Subterranea de evacuacion de 20 kv”, en termino municipal de
Murcia y Fuente Alamo (Murcia) (Expte. 4C24EX000004).

Con fecha 17 de noviembre de 2023 (B.O.R.M. de 13/12/2023, n.% 286) se
ha dictado Resolucion por la Direccion General de Energia y Actividad Industrial
y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalacion
denominada “Planta solar fotovoltaica Zopos III de 3,47 MWp vy linea aéreo-
subterranea de evacuacion de 20 kv”, en término municipal de Murcia y Fuente
Alamo (Murcia) (Expte. 4C24EX000004).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de la
Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribucién, comercializacién, suministro y procedimientos de
autorizaciéon de instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad
de ocupacién de los bienes o adquisicidon de los derechos afectados por la obra
proyectada, e implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del
art. 52 de la Ley de Expropiacién Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A peticion de la empresa beneficiaria, Almendro Solarbay, S.L., con C.I.F.
n.° B90410010, que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisicion
amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio,
siguiendo los tramites previstos en el articulo 52 de la Ley de Expropiacion
Forzosa,

Resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacién de
las fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucién y en el
tablon de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes dias:

Fecha y Hora: el préximo dia 11 de abril de 2024, a partir de las 13:00 horas.

Lugar: dependencias del Ayuntamiento de Murcia, en Salén de Actos de la
Agencia de Desarrollo Local, sita en C/Azarbe del Papel, nim. 22 30007 - Murcia.
Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucién en el BORM, asi como en dos diarios de
los de mayor difusion y, ademas, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacion, para su exposicion en
el tablon de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el articulo 44
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Comudn de

NPE: A-060324-1118



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 6 de marzo de 2024 Pagina 7140

la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin Oficial del Estado, a los
efectos de notificacién a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta resolucidn, por ser un acto de tramite, no cabe interponer recurso
administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto estimen
oportuno para su consideracién en la resolucidon que ponga fin al procedimiento.

Murcia, 12 de febrero de 2024.—EIl Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor, P.D. el Director General de Energia y
Actividad Industrial y Minera (Orden 26/09/2024, BORM del 28), Federico Miralles
Pérez.

NPE: A-060324-1118



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 55

Miércoles, 6 de marzo de 2024

Pagina 7141

Anexo

Ayuntamiento de Murcia

FINCA TITULAR POLIGONO | PARCELA FECHA HORA
NO
JAVIER LOPEZ MARTINEZ
JORGE LOPEZ MARTINEZ .
15 MIRIAM LOPEZ MARTINEZ 65 126 11/04/2024 13:00
MARIA PILAR MARTINEZ TORRES
16 ENRIQUE NICOLAS TOMAS 65 155 11/04/2024 13:20
JOSE JOAQUIN GARRE ESPINOSA ,
v MARIA CARMEN GARRE ESPINOSA 65 186 11/04/2024 13:30
JAVIER LOPEZ MARTINEZ
JORGE LOPEZ MARTINEZ
18 MIRIAM LOPEZ MARTINEZ 65 130 11/04/2024 13:00
MARIA PILAR MARTINEZ TORRES
19 FINCA LA ALEGRIA SL 65 132 11/04/2024 13:40
JOAQUIN GARNES LOPEZ .
20 EMILLA LOPEZ BOLT 65 216 11/04/2024 13:50
JESUS ANGEL GARNES LOPEZ
21 EMILIA LOPEZ BOLT 65 217 11/04/2024 14:00
JAVIER LOPEZ MARTINEZ
JORGE LOPEZ MARTINEZ
22 MIRIAM LOPEZ MARTINEZ 65 135 11/04/2024 13:00
MARIA PILAR MARTINEZ TORRES
JAVIER LOPEZ MARTINEZ
JORGE LOPEZ MARTINEZ .
23 MIRIAM LOPEZ MARTINEZ 65 140 11/04/2024 13:00
MARIA PILAR MARTINEZ TORRES
24 MERCEDES URREA BANO 65 142 11/04/2024 14:10
25 MERCEDES URREA BANO 162 49 11/04/2024 14:10
26 MERCEDES URREA BANO 162 144 11/04/2024 14:10
27 LOS PALMEROS, S.A. 65 124 11/04/2024 14:20

NPE: A-060324-1118

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1561/2024	Anuncio de la Resolución R-246/2024 de 23 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	1609/2024	Anuncio de la Resolución R-256/2024 de 27 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1740/2024	Orden de 29 de febrero de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se publican la plantilla orgánica y las vacantes provisionales a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios de los Cuerpos Doce
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1706/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a federaciones, asociaciones y entidades que integren varias asociaciones de comerciantes minorist
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1160/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta solar fotovoltaica Zopos III de 3,47 MWp y línea Aéreo-Subterránea de evacuación de 20 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1549/2024	Resolución del Director General de la Entidad Pública Empresarial Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se crea el sello electrónico de órgano.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1550/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1744/2024	Extracto de la Orden 29 de febrero de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de becas para la escolarización en el Primer Ciclo de Educación Infantil en centros
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1215/2024	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de los Serranos”, clasificada entre las del término municipal de Yecla, p
	1216/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de La Flor”, clasificada entre las del término municipal de Yecla, para Yecla 
	1217/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Rotas”, clasificada entre las del término municipal de Calasparra, para Cal
	1260/2024	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Coverica a Fuente Álamo”, clasificada entre las del término municipal de Fu
	1543/2024	Anuncio de la Resolución de 19 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de embalse regulador de Comunidad de Regantes de Totana en Lébor”, en el 
	1548/2024	Anuncio de la Resolución de 22 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominado “La Tercia III” de 19,98 MWn y 20,04 MW
	1547/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20070254, del titular Destilerías Muñoz Gálvez, S.A., para incorporar a la autorización modificaciones no s
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	9237/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Los Serranos” y “Cordel de Pozuelo o de Andalucía”, clasificadas e
	4154/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Casa del Pinar”, clasificada entre las del término municipal de Blanca, 
	4155/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de La Manga del Fraile y de Las Cañadas”, clasificada entre las del término mu
	4156/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de los Charcos”, clasificada entre las del término municipal de Cieza, para Ci
	4160/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Balsa del Prado”, clasificada entre las del término municipal de Jumilla
	6067/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	7656/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Los Serranos” y “Cordel de La Balsa Nueva”, clasificadas entre las
	7660/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Los Serranos”, “Abrevadero Concejil de la Balsa Nueva” y “Cordel d
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1553/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Castillo del Cabezo del Ciervo
	IV. Administración Local
	Águilas
	1424/2024	Dejar sin efecto la delegación de competencias del Pleno en la Junta de Gobierno Local para la revisión de oficio de los actos nulos.
	Alguazas
	1528/2024	Exposición pública del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2024 (IVTM).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-05T19:48:40+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



